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Tarih  : 11.10.2023 

Sayı : BBDAS/2023-153 

Konu : Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri 

 

 

1- 7/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:527)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 549) ile; 

 

- 527 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 1 ve 2 nci maddelerinde yer alan 

“elektrik” ibareleri Tebliğ metninden çıkarılmıştır. 

 

- YN Pompa ÖKC’lerin sağlıklı bir şekilde çalışması ve veri güvenliğini sağlamak amacıyla, 

YN Pompa ÖKC’nin ara birim ünitesi ile pompa ünitesi arasındaki bağlantıların mühürleme 

işleminin Gelir İdaresi Başkanlığı ve Türk Standardları Enstitüsü arasında yapılacak protokol 

çerçevesinde Türk Standardları Enstitüsü tarafından yapılmasına ilişkin düzenleme 

yapılmıştır. 

 

Böylece Tebliğ ile; 

 

* Elektrik, akaryakıt tanımı dışına çıkarılmış oldu. 

 

* YN Pompa ÖKC’nin ara birim ünitesi ile pompa ünitesi arasındaki bağlantıların 

mühürleme işleminin Gelir İdaresi Başkanlığı ve Türk Standartları Enstitüsü arasında 

yapılacak protokol çerçevesinde Türk Standartları Enstitüsü tarafından yapılmasına 

ilişkin belirleme ve yetkilendirme yapılmış oldu. 

 

2- 07/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 550) ile; 

 

2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği 

kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler 

ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura kullanma 

zorunluluğu getirilmesi, 
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Şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecilerinin söz konusu Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi 

ve hizmet ifalarına istinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince bu mükelleflere 

düzenleme zorunluluğu getirilen mali belgeleri, mezkûr Kanunun 232 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutara bağlı olmaksızın, elektronik belge (e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak düzenlemeleri ve 

bunları elektronik ortamda iletmeleri, 

 

e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamalarına kayıtlı bulunan ve 483 Sıra No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinin 6 ncı maddesinin birinci fıkrasında belirtilen şartları sağlayarak 

ÖKC kullanımından muafiyeti bulunan mükellefler ile 507 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliğinde belirtilen Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden 

yararlanan mükelleflerce, 213 sayılı Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, 

işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara kadar olan 

perakende mal ve hizmet satışlarında e-Arşiv Faturanın “müşterinin adı, ticaret unvanı, 

adresi, vergi dairesi ve hesap numarası” bilgileri yerine, müşterinin adı bölümünde “Nihai 

Tüketici” açıklamasına yer verilerek düzenlenebilmesine imkan verebilmesi, 

 

hususlarına yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Tebliğ ile; 

 

* 31797 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji 

Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu 

mükellefler tarafından sertifika verilen şarj istasyonu işletmecilerine e-Fatura 

uygulamasına dâhil olma zorunluluğu getirilmiş oldu. 

 

* Tebliğin yayım tarihi (bu tarih dâhil) itibarıyla faaliyette bulunanlar 2 Ocak 2024 

tarihine kadar, bu Tebliğin yayım tarihinden sonra faaliyete başlayanlar ise, faaliyete 

başladıkları tarih itibarıyla başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-

Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

 

* Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olduktan sonra veya dâhil olmak 

zorundayken işi bırakıp daha sonra yeniden mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi 

mükellefler, işe başladıkları tarih itibarıyla e-Fatura uygulamasına geçmek 

zorundadır. 

 

* Tebliğ kapsamında e-Fatura uygulamasına dâhil olan veya dâhil olmak zorunda olan 

bir ferdi işletmenin sermaye şirketine dönüşmesi halinde, yeni kurulan sermaye şirketi 

de e-Fatura uygulamasına dâhil olmak zorundadır. Uygulamaya dâhil olma süresi 

hiçbir koşulda işlemin ticaret siciline tescil tarihini izleyen ayın başından itibaren 3 ayı 

geçememektedir. 
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* Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan şarj 

ağı işletmeci lisansı alan mükellefler ile bu mükellefler tarafından sertifika verilen şarj 

istasyonu işletmecileri, e-Fatura uygulamasına dâhil olmaları gereken tarihten itibaren 

söz konusu Yönetmelik kapsamında gerçekleştirdikleri mal teslimi ve hizmet ifalarına 

istinaden 213 sayılı Kanun gereğince kendilerine düzenleme zorunluluğu getirilen 

mali belgeleri, Kanunun 232 nci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen, işlemin 

gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutara bağlı olmaksızın, 

elektronik belge (e-Fatura, e-Arşiv Fatura) olarak düzenlemek ve bunları elektronik 

ortamda iletmek zorundadır. 

 

* Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden yararlanan 

mükelleflerce, vergiler dahil toplam satış tutarı Kanunun 232 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, fatura düzenleme zorunluluğuna 

ilişkin tutara (2023 yılı için 4.400 TL) ( değişiklikten önce 500 TL’ydi) kadar olan 

perakende mal ve hizmet satışlarına ait düzenlenen e-Arşiv Faturanın “müşterinin adı, 

ticaret unvanı, adresi, vergi dairesi ve hesap numarası” bilgileri yerine, müşterinin adı 

bölümünde “NİHAİ TÜKETİCİ” açıklamasına yer verilerek düzenlenmesi de 

mümkün olup bu şekilde düzenlenen e-Arşiv Faturalar, perakende satış fişi veya ÖKC 

fişi olarak kabul edilecektir. Düzenleme 1.11.2023 tarihinden itibaren gerçekleştirilen 

teslim ve hizmetlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

3- 7/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No: 551) ile; 

 

- Elektrikli araçlara sunulan şarj hizmetine ilişkin faturaların düzenlenme süresine, 

 

- Şarj hizmetine ilişkin bilgiler ile bu hizmet karşılığında düzenlenen faturada yer alan 

bilgilerin anlık olarak Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilmesine, 

 

yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Tebliğ ile; 

 

* Elektrikli araçlara sunulan şarj hizmetine ilişkin faturanın teslim anında 

düzenlenmesi gerektiği belirtildi. 

 

* Bununla birlikte, şarj hizmeti verilecek kişilerle asgari altı aylık sözleşme 

düzenlenmesi, verilen her bir şarj hizmetine ilişkin bilgileri içerecek şekilde bir icmal 

hazırlanması ve bu icmallerin düzenlenecek faturaya eklenmesi ile bu kapsamda 

verilen şarj hizmetine ilişkin bilgilerin anlık olarak Başkanlık ile paylaşılması 

şartlarının sağlanmasına bağlı olarak, bu kapsamda verilen şarj hizmetlerine ilişkin 

olarak yedi günde bir fatura (katma değer vergisi açısından vergilendirme dönemi 

aşılmamak şartıyla) düzenlenebilecektir. 
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* Şarj ağı işletmecileri, şarj istasyonlarından gerçekleştirilen şarj hizmetlerine ilişkin 

bilgiler ile bu hizmet karşılığında düzenlenen faturada yer alan bilgileri anlık olarak 

elektronik ortamda GİB Teknoloji sistemlerine bildirmek zorundadır. 

 

* GİB, sürekli bilgi verme yükümlülüğü getirilenlerin bildirmesi gereken bilgilere 

ilişkin veri format ve standardı ile bilgi verme zamanı ve dönemini ynokc.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak ilgili teknik kılavuzlarla belirlemeye yetkili kılınmış olup; 

Tebliğle getirilen sürekli bilgi verme yükümlülüğü kapsamında yapılacak ilk bildirim, 

teknik kılavuzların yayımlanmasını müteakip ynokc.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak duyuru ile belirlenen tarihte yapılacaktır. 

 

* Tebliğde yapılan düzenlemeler kapsamında bildirilmesi gereken bilgileri 

bildirmeyen, eksik veya yanıltıcı bildirimde bulunanlar ile Tebliğle getirilen 

zorunluluklara uymayanlar hakkında 213 sayılı Kanunun ilgili ceza hükümleri 

uygulanacaktır. 

 

4- 7/10/2023 tarihli ve 32332 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No: 552) ile; 

 

- Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından elektronik ortamda sunulan hizmetlerin tek çatı altında 

birleştirilerek kişilerin tüm uygulamalara kolay, hızlı ve güvenli bir şekilde erişim sağlaması, 

beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin elektronik ortamda 

verilebilmesi ve bu belgelere ilişkin yapılan işlemlerin sonuçlarının ilgililerine elektronik 

ortamda sunulması ile mükelleflerin vergilendirmeye ilişkin ödevlerini yerine getirirken 

hizmet alma süreçlerinde günümüz bilişim teknolojilerinin getirdiği imkânlardan daha fazla 

yararlanması amacıyla geliştirilen Dijital Vergi Dairesi uygulamasına, 

 

- İnteraktif Vergi Dairesi (ivd.gib.gov.tr), İnternet Vergi Dairesi (intvrg.gib.gov.tr) ve e-

Beyanname Sistemi (ebeynname.gib.gov.tr) erişim sayfaları kapatılarak, tek giriş ile tüm 

hizmetlere (e-Belge, B-Trans ve e-Defter sistemleri hariç) erişimin dijital.gib.gov.tr üzerinden 

sağlanmasına, 

 

- Dijital Vergi Dairesi üzerinden mükelleflerin yaptığı başvurulara istinaden vergi dairesince 

yapılan işlemlerin robotik süreçler ve yapay zekâ teknolojisi kullanarak Dijital Vergi Dairesi 

tarafından yapılmasına ve bu işlemler sonucunda düzenlenmesi gereken belgelerin 

Başkanlıkça elektronik ortamda imzalanmasına, mühürlenmesine veya onaylanmasına, 

 

ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 

 

5- 7/10/2023    tarih ve 32332    sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 553 Seri nolu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği  ile 531 Seri Nolu Genel Tebliğ’de; 

 

-Alınacak teminat türlerine sigorta şirketleri tarafından verilen kefalet senetlerinin 

eklenmesine, 

-Teminatın iadesi, paraya çevrilmesi ve teminatın haiz olması gereken şartlar ile ceza 

uygulamasına, 
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- Banka teminat mektupları ile sigorta şirketleri tarafından verilen kefalet senetleri örneklerine, 

-Alınan teminatların EPDK’ya bildirilmesine, 

 

ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Tebliğ ile; 

 

* 553 Seri no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 531 Seri No.lu Genel Tebliğ’de 

değişiklik yapılarak; alınacak teminat türlerine sigorta şirketleri tarafından verilen 

kefalet senetleri de eklenmiştir. 

 

* Alınan teminatın iadesi için mükellef hakkında devam eden bir vergi incelemesinin 

bulunmaması koşulu eklenmiştir. 

 

* Kendisinden teminat alınmış olan mükelleflerin, teminatın alındığı tarihten sonra 

tahakkuk eden ve süresinde ödenmeyen vergi borçlarının, alınan teminat tutarının 

%10’unu aşması halinde, alınmış olan teminat 6183 sayılı Kanunun 56 ncı maddesi 

hükmü de dikkate alınarak paraya çevrilir ve paranın vergi dairesi hesaplarına intikal 

ettiği tarih (Türk Lirası cinsinden para olarak alınan teminatlarda ise paranın teminat 

olarak alındığı tarih) esas alınarak 6183 sayılı Kanunun 47 nci maddesine göre vergi 

borçlarına mahsup edilir. Ayrıca, mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı ile bu suretle 

eksilen teminatın, 30 gün içinde tamamlanması istenecektir. 

 

* Teminat vermekle yükümlü olanlardan; süresinde hiç teminat vermeyen, eksik 

teminat veren ya da daha önce verdikleri teminatları tamamlamaları gereken süre 

içinde tamamlamayanlar adına, 213sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin 

birinci fıkrası gereğince, özel usulsüzlük cezası kesilir. 

 

* Bahse konu cezanın uygulamasında, yeni işe başlayanlar ile öteden beri faaliyette 

bulunup ilk defa teminata tabi lisansa sahip olan mükellefler hakkında, 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer 

alan tutarın 10 katı tutarında ceza kesilir. 

 

* 2/9/2021 tarih ve 31586 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 531 Seri No.lu Genel Tebliğ 

ile 5015 sayılı Kanun ile 5307 sayılı Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde 

bulunanlar ile Özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal 

veya ithal eden mükelleflerde teminat uygulamasının usul ve esasları hakkında 

açıklamalarda bulunulmuştu. 

 

Saygılarımızla. 

 

        BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer 

yükümlülüklerin özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir 

danışmandan veya yetkili kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak 

yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


